

平成26年度【連結会計】貸借対照表

三重県津市

(平成27年3月31日現在)

単位:千円

資産の部			負債の部		
勘定科目	金額	構成比	勘定科目	金額	構成比
資金	12,410,861	1.4%	未払金及び未払費用	810,864	
債権	6,149,648		前受金及び前受収益	87,416	
税等未収金	3,978,892		賞与引当金	1,309,207	
未収金	2,266,142		預り金(保管金等)	531,136	
貸付金	479,759		公債(短期)	15,028,955	
その他の債権	37,921		短期借入金	6,424,128	
(控除)貸倒引当金	-613,065		その他の流動負債	201,234	
有価証券	1,208,514		流動負債合計	24,392,940	2.8%
投資等	33,084,764		公債	176,437,308	
出資金	363,621		借入金	2,301,908	
基金・積立金	31,801,941		責任準備金	7,217	
財政調整基金	20,059,192		退職給付引当金	26,363,270	
減債基金	1,224,097		その他の引当金	75,601	
その他の基金・積立金	10,518,652		その他の非流動負債	13,388,152	
その他の投資	919,202		非流動負債合計	218,573,457	25.3%
金融資産(資金以外)合計	40,442,926	4.7%	負債の部合計	242,966,398	28.1%
金融資産合計	52,853,787	6.1%			
土地	69,745,255		純資産	621,456,875	71.9%
立木竹	2,608,516				
建物	106,437,005				
工作物	6,131,229				
機械器具	7,314				
物品	2,425,331				
船舶	0				
航空機	0				
その他の有形固定資産	7,909				
建設仮勘定	739,045				
有形固定資産合計	188,101,604				
地上権	3,310				
著作権・特許権	0				
ソフトウェア	13,049				
電話加入権	2,189				
その他の無形固定資産	250,619				
無形固定資産合計	269,167				
棚卸資産	5,859,894				
事業用資産合計	194,230,666	22.5%			
公共用財産用地	150,248,327				
公共用財産施設	450,464,406				
その他の公共用財産	0				
公共用財産建設仮勘定	16,626,088				
インフラ資産合計	617,338,820	71.4%			
繰延資産	0	0.0%			
非金融資産合計	811,569,486	93.9%	純資産合計	621,456,875	83.1%
資産合計	864,423,273	100.0%	負債・純資産合計	864,423,273	100.0%

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

連結対象団体

法人区分	法人・団体名
公社	津市土地開発公社
一部事務組合	三重地方税管理回収機構、三重県後期高齢者医療広域連合
財団法人	財団法人津市社会教育振興会
社会福祉法人	社会福祉法人津市社会福祉事業団、社会福祉法人津市社会福祉協議会
株式会社	(株)津センターパレス、(株)伊勢湾ヘリポート、(株)津サイエンスプラザ、(株)津駅前都市開発 (株)まちづくり津夢時風、青山高原保健休養地管理(株)

※ 地方公社、出資比率50%以上の法人・団体及び出資比率25%以上50%未満の法人・団体のうち人的関与のある法人・団体については全部連結。一部事務組合については、負担割合に応じた比例連結。

平成26年度【連結会計】行政コスト計算書

三重県津市

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

単位:千円

勘定科目		金額	総行政コストに占める割合
経常業務費用	①人件費	26,100,987	12.2%
	議員歳費	239,801	
	職員給料	9,374,206	
	賞与引当金繰入	1,298,635	
	退職給付費用	1,071,455	
	その他の人件費	14,116,890	
	②物件費	17,539,442	8.2%
	消耗品費	3,149,782	
	維持補修費	1,998,561	
	減価償却費	6,315,308	
	その他の物件費	6,075,791	
	③経費	20,927,236	9.8%
	業務費	186,281	
	委託費	14,489,974	
	貸倒引当金繰入	347,249	
	その他の経費	5,903,731	
	④業務関連費用	27,679,055	12.9%
公債費(利払分)	2,956,980		
借入金支払利息	82,485		
資産売却損	4,770		
その他の業務関連費用	24,634,819		
経常業務費用合計		92,246,719	43.1%
移転支出	①他会計への移転支出	0	
	②補助金等移転支出	10,727,846	
	③社会保障関係費等移転支出	101,011,778	
	④その他の移転支出	10,206,585	
移転支出合計		121,946,208	56.9%
経常費用合計(総行政コスト)		214,192,928	100%
経常業務収益	①業務収益	46,059,816	
	自己収入	45,839,552	
	その他の業務収益	220,264	
	②業務関連収益	1,789,814	
	受取利息等	72,019	
	資産売却益	5,723	
その他の業務関連収益	1,712,071		
経常収益合計		47,849,630	22.3%
純経常費用(純行政コスト)		166,343,298	77.7%

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成26年度【連結会計】純資産変動計算書

三重県津市

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

単位:千円

財源変動の部	財源の調達	①税収	46,085,190	
		②社会保険料	31,632,405	
		③移転収入	100,225,486	
		他会計からの移転収入	0	
		補助金等移転収入	61,651,321	
		国庫支出金	50,233,505	
		都道府県等支出金	11,417,817	
		市町村等支出金	0	
		その他の移転収入	38,574,165	
		④その他の財源の調達	29,880,037	
	固定資産売却収入(元本分)	8,248		
	長期金融資産償還収入(元本分)	3,002,957		
	その他財源調達	26,868,831		
	財源の調達(合計)	207,823,117		
財源の使途	財源の使途	①純経常費用への財源措置	166,343,298	
		②固定資産形成への財源措置	16,969,765	
		事業用資産形成への財源措置	7,805,780	
		インフラ資産形成への財源措置	9,163,985	
		③長期金融資産形成への財源措置	2,409,022	
		④その他の財源の使途	20,552,855	
		直接資本減耗	20,547,367	
		その他財源措置	5,489	
			財源の使途(合計)	206,274,940
			財源変動の部	1,548,177
資産形成充当財源変動の部	資産形成充当財源変動の部	①固定資産の減少	27,319,959	
		減価償却費・直接資本減耗相当額	26,862,675	
		除売却相当額	457,284	
		②固定資産の増加	17,879,060	
		固定資産形成	16,969,765	
		無償所管換等	909,295	
			固定資産の変動	-9,440,899
		①長期金融資産の減少	2,775,435	
		②長期金融資産の増加	2,409,022	
			長期金融資産の変動	-366,413
その他の純資産	その他の純資産	①評価・換算差額等の減少	77	
		再評価損	77	
		その他評価額等減少	0	
		②評価・換算差額等の増加	4,268	
		再評価益	4,268	
		その他評価額等増加	0	
	評価・換算差額等の変動	4,190		
	資産形成充当財源変動の部	-9,803,122		
その他の純資産	その他の純資産	開始時未分析残高の増減	-15,344	
		その他純資産の変動	-14,637,901	
		その他純資産の減少	14,922,071	
		その他純資産の増加	284,170	
			その他の純資産変動の部	-14,653,244
	当期変動額合計	-22,908,189		
	前期末残高	644,365,065		
	当期末残高	621,456,875		

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成26年度【連結会計】資金収支計算書

三重県津市

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

単位:千円

経常的 収支	①租税収入		46,224,732
	②社会保険料収入		31,480,138
	③経常業務収益収入		46,897,366
	業務収益収入	45,736,085	
	業務関連収益収入	1,161,281	
	④移転収入		100,225,067
	他会計からの移転収入	0	
	補助金等移転収入	61,651,321	
	その他の移転収入	38,573,746	
	経常的収入合計		224,827,303
経常的 支出	①経常業務費用支出		83,089,285
	人件費支出	26,890,639	
	物件費支出	11,002,217	
	経費支出	20,594,060	
	業務関連費用支出	24,602,368	
	②移転支出		121,938,662
	他会計への移転支出	0	
	補助金等移転支出	10,720,790	
	社会保障関係費等移転支出	101,011,778	
	その他の移転支出	10,206,094	
経常的支出合計		205,027,947	
経常的収支		19,799,356	
資本的 収支	資本的収入		3,021,772
	①固定資産売却収入	8,544	
	②長期金融資産償還収入	2,709,914	
	③その他の資本処分収入	303,313	
	資本的支出		19,375,155
	①固定資産形成支出	16,960,120	
	②長期金融資産形成支出	2,330,318	
③その他の資本形成支出	84,716		
資本的収支		-16,353,383	
基礎的財政収支(経常的収支+資本的収支)			3,445,973
財務的 収支	①公債発行収入		15,430,900
	公債(短期)発行収入	0	
	公債発行収入	15,430,900	
	②借入金収入		11,200,000
	短期借入金収入	11,200,000	
	借入金収入	0	
	③その他の財務的収入		494,532
	財務的収入合計		27,125,432
	①支払利息支出		3,047,650
	公債費(利払分)支出	2,956,980	
	借入金支払利息支出	90,670	
	②元本償還支出		28,084,917
	公債費(元本分)支出	15,593,043	
	公債(短期)元本償還支出	0	
	公債元本償還支出	15,593,043	
	借入金元本償還支出	12,082,629	
	短期借入金元本償還支出	11,733,501	
借入金元本償還支出	349,128		
その他の元本償還支出	409,244		
財務的支出合計		31,132,567	
財務的収支		-4,007,135	
当期資金収支額(基礎的財政収支+財務的収支)			-561,162
期首資金残高			12,972,023
期末資金残高			12,410,861

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。